
82  diário oficial Nº 34.806 Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico N° 044/2021-srP

Pregão eletrônico nº 044/2021-srP, objeto: aquisição de Material para 
concessão de benefício na Modalidade Auxílio Natalidade, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de assistência Social do Município de Viseu.
Termo de contrato nº 473/2021/cPl, contratante: SEcrETaria MUNiciPal 
dE aSSiSTÊNcia Social, cNPJ 18.200.226/0001-00. contratado: i. f. farias 
comercio Eireli cNPJ n°: 83.380.774/0001-12. Valor r$ 364.026,00. Vigên-
cia: 07/12/2021 a 07/12/2022.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico N° 045/2021-srP

Pregão eletrônico nº 045/2021-srP, objeto: contratação de empresa es-
pecializada na aquisição de Material de Higiene Pessoal para atender as neces-
sidades do abrigo institucional ravyla dagila de Sousa, vinculado à Secretaria 
Municipal de assistência Social do Município de Viseu/Pa.
Termo de contrato nº 475/2021/cPl, contratante: fUNdo MUNiciPal doS di-
rEiToS da criaNÇa E do adolEScENTE dE ViSEU, cNPJ 30.387.225/0001-
03. contratado: MEio a MEio ViSEU lTda-EPP cNPJ 26.862.636/0001-39. 
Valor r$ 138.319,99. Vigência: 07/12/2021 a 07/12/2022

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico N° 047/2021-srP

Pregão eletrônico nº 047/2021-srP, objeto: contratação de empresa 
especializada na Prestação de serviços funerários, itens 009, 010, 020, 021, 
respectivamente fracassados e desertos do Pregão Eletrônico 028/2021, em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de assistência Social no 
Município de Viseu/Pa, pelo período de 12 (doze) meses.
Termo de contrato nº 483/2021/cPl, contratante: SEcrETaria MUNiciPal 
dE aSSiSTÊNcia Social, cNPJ 18.200.226/0001-00. contratado: T. doS S. 
BEZErra EirEli, cNPJ 30.114.733/0001-18. Valor r$ 42.600,00. Vigência: 
07/12/2021 a 07/12/2022.
Termo de contrato nº 484/2021/cPl, contratante: SEcrETaria MUNiciPal 
dE aSSiSTÊNcia Social, cNPJ 18.200.226/0001-00. contratado: JM SoU-
Sa doS rEiS SErViÇoS fUNErárioS EirEli, cNPJ 40.166.669/0001-72. 
Valor r$ 6.700,00. Vigência: 20/12/2021 a 20/12/2022.

Laercio JUNior costa NasciMeNto
SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social/fUNdo MUNiciPal dE 

aSSiSTENcia Social
cNPJ Nº 18.200.226/000100

eXtrato de coNtratos
coNcorrÊNcia PÚBLica 003/2021, objeto: contratação de empre-
sa especializada para construção do terminal de integração que liga o Porto 
de fora ao Porto do itamixila, no município de Viseu/Pa, conforme convê-
nio 054/2021. contratante: Secretaria Municipal de administração, cNPJ n° 
04.873.618/0001-17. contratado: Paulo raymundo Brígido de oliveira Eireli, 
cNPJ Nº 22.911.135/0001-41. Termo de contrato n° 485/2021/cPl. Valor: 
r$ 5.970.871,08 (cinco Milhões, Novecentos e Setenta Mil, oitocentos e Se-
tenta e Um reais e oito centavos). Vigência: 21/12/2021 a 19/06/2022.

ediLtoN taVares MeNdes
SEcrETário MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo

cNPJ 04.873.618/0001-17
Protocolo: 745072

.

.

ParticULares
.

Jose HeNriQUe GUiMarÃes (FaZeNda cocaL Vi)
TorNa PUBlico QUE rEcEBEU da SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aM-
BiENTE E rEcUrSoS HidricoS - SEMMarH a licENÇa aMBiENTal PrÉVia 
- lP Nº 0282/2021, ProcESSo  Nº SMB.2021.00317, Para aTiVidadE dE 
arMaZENaMENTo, TiPoloGia licENciada Silo Para GrÃoS / cErEaiS 
coM BENEficiaMENTo, coNcEdida a faZENda cocal Vi, localiZada No 
MUNiciPio dE SaNTa Maria daS BarrEiraS - Pa.

Jose HeNriQUe GUiMarÃes (FaZeNda cocaL Vi)
TorNa PUBlico QUE rEcEBEU da SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aM-
BiENTE E rEcUrSoS HidricoS - SEMMarH a licENÇa aMBiENTal dE iNS-
TalaÇÃo - li Nº 0310/2021, ProcESSo Nº SMB.2021.00362, Para aTiVi-
dadE dE arMaZENaMENTo, TiPoloGia licENciada Silo Para GrÃoS / 
cErEaiS coM BENEficiaMENTo, coNcEdida a faZENda cocal Vi, loca-
liZada No MUNiciPio dE SaNTa Maria daS BarrEiraS - Pa.

Protocolo: 745012

J r da siLVa Baia - Me 
inscrita no cNPJ: 14.384.084/0001-80 

Torna público que requereu a SEMaS/Pa, a renovação da l.o nº 11827/2019, 
para atividade de transporte de Substâncias e Produtos Perigosos através do 
processo nº 33095/2021.

Protocolo: 745014

a M F coMÉrcio de deriVados de PetrÓLeo Ltda
Posto roda ViVa cidade, 
cNPJ nº 07.905.695/0001-08, 

Situado na rod. Pa 125 KM 01, S/N, Parque das américas, Paragominas/Pa, 
torna público que recebeu da Secretaria de Meio ambiente e Sustentabilida-
de - SEMaS/Pa, a licença de operação nº 13185/2021, para a atividade de 
Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos.

Protocolo: 745007

Posto aLÇa ViÁria coMÉrcio de coMBUstiVeis Ltda 
cNPJ nº 33.040.884/0001-67 

Situado na rod. alça Viária, S/N, São João, Marituba/Pa, informa que re-
quereu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Marituba, sob Prot. nº 
448/2021, renovação das licenças de operação nº 055/2021 e 085/2021, 
para as atividades de comércio Varejista de combustíveis para Veículos auto-
motores e destinação final de resíduos de construção civil, exceto perigoso, 
respectivamente.

Protocolo: 745008

aNcora siderUrGica Norte Ltda 
cNPJ 27.317.546/0001-27 

Sediada na rodovia Pa 150, KM 422, lote 05, Quadra a, Município de Mara-
Bá/Pa, estado do Pará, torna publico que recebeu em 06/05/2020, junto a 
Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade - SEMaS a licença 
de operação - lo de nº 11667/2019 para atividade ProdUÇÃo dE fErro 
GUSa.

Protocolo: 745009

.

.

eMPresariaL
.

aGroPaLMa s.a.
cNPJ 04.102.265/0001-51 - Nire 15300001188

editaL de coNVocaÇÃo de 
asseMBLeia GeraL eXtraordiNÁria

ficam convocados os Srs. acionistas da agropalma S.a. (“companhia”) para 
se reunirem em assembleia Geral Extraordinária (“aGE”) no dia 30 de de-
zembro de 2021, às 8:30h, a ser realizada na modalidade presencial na sede 
social da companhia, localizada na cidade de Tailândia, Estado do Pará, na 
rodovia Pa 150, KM 74, cEP 68.695-000, para examinar, discutir e deliberar 
sobre um aumento do capital social da companhia, incluindo eventual capita-
lização parcial ou total de sua reserva de lucros, e a respectiva alteração do 
Estatuto Social. Para participar na assembleia Geral, os senhores acionistas 
deverão apresentar originais ou cópias autenticadas dos seguintes documen-
tos: (a) documento hábil de identidade do acionista ou de seu representante; 
(b) comprovante expedido pela instituição financeira depositária das ações 
escriturais de sua titularidade, na forma do artigo 126 da lei nº 6.404/76; 
e (c) instrumento de procuração, devidamente regularizado na forma da lei, 
na hipótese de representação. Na forma do artigo 11, parágrafo único do 
Estatuto Social da Companhia, os acionistas que se fizerem representar na 
assembleia Geral deverão depositar seus instrumentos de procuração na sede 
da companhia em até cinco dias antes da assembleia. Encontram-se à dispo-
sição dos acionistas, na sede social da companhia, cópias dos documentos a 
serem discutidos em aGE. a administração da companhia se coloca à dispo-
sição para eventuais esclarecimentos que se façam necessários. Tailândia/Pa, 
22 de dezembro de 2021. aGroPalMa S.a. - andré luiz de Toledo Gasparini 
- diretor; Marcos francisco de la cruz costa - diretor.

Protocolo: 745005

coMPaNHia reFiNadora da aMaZÔNia s.a.
cNPJ 83.663.484/0001-86 - Nire 15 3 0001661 4

editaL de coNVocaÇÃo de 
asseMBLeia GeraL eXtraordiNÁria

Ficam convocados os Srs. Acionistas da Companhia Refinadora da Amazônia 
S.a. (“companhia”) para se reunirem em assembleia Geral Extraordinária 
(“aGE”) no dia 30 de dezembro de 2021, às 8h, a ser realizada na modali-
dade presencial na sede social da companhia, localizada na cidade de Be-
lém, Estado do Pará, na rodovia arthur Bernardes, nº 5555, Tapanã, cEP 
66.825-000, para examinar, discutir e deliberar sobre um aumento do capital 
social da companhia, incluindo eventual capitalização parcial ou total de sua 
reserva de lucros, e a respectiva alteração do Estatuto Social. Para participar 
na assembleia Geral, os senhores acionistas deverão apresentar originais ou 
cópias autenticadas dos seguintes documentos: (a) documento hábil de iden-
tidade do acionista ou de seu representante; (b) comprovante expedido pela 
instituição financeira depositária das ações escriturais de sua titularidade, na 
forma do artigo 126 da lei nº 6.404/76; e (c) instrumento de procuração, 
devidamente regularizado na forma da lei, na hipótese de representação. Na 
forma do artigo 12, parágrafo único do Estatuto Social da companhia, os acio-
nistas que se fizerem representar na Assembleia Geral deverão depositar seus 
instrumentos de procuração na sede da companhia em até cinco dias antes 
da assembleia. Encontram-se à disposição dos acionistas, na sede social da 
companhia, cópias dos documentos a serem discutidos em aGE. a adminis-
tração da companhia se coloca à disposição para eventuais esclarecimentos 
que se façam necessários. Belém/Pa, 22 de dezembro de 2021. coMPaNHia 
rEfiNadora da aMaZÔNia S.a.: andré Luiz de toledo Gasparini - dire-
tor; Marcos Francisco de La cruz costa - diretor.

Protocolo: 745006

ViBra eNerGia s.a.  
cNPJ 34.274.233/0109-14

Torna público que requereu à Secretária de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMaS, através do processo Nº 2013/0000009647, a re-
novação da licença de operação Nº 11099/2018, da Base de Belo Monte, 
localizada no município de Vitória do Xingu, Estado do Pará, sob Protocolo 
Nº 2021/.0000042805 de 17/12/2021, para atividade de armazenamento, 
comércio e distribuição de combustíveis.

Protocolo: 744992


